
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодон
№

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики «Повышение инвестиционной 
привлекательности и формирование благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на 2025-2030 годы» на 2025 год

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 01.03.2024 № 47, в целях исполнения муниципальной 
программы муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, утвержденной постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 27.09.2024 № 489 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики «Повышение инвестиционной привлекательности 
и формирование благоприятных условий для развития малого и среднего 
предпринимательства муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025-2030 годы», 
на основании Положения об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3, Администрация 



2

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной 

программы муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики «Повышение инвестиционной 
привлекательности и формирование благоприятных условий для развития 
малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2025-203 Ого ды» на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2025, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Гончарову А.С.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/


Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 2024 г. № $-6$

План реализации муниципальной программы 
«Повышение инвестиционной привлекательности и формирование благоприятных условий для 

развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025-2030 годы» на 2025 год

Наименование основного мероприятия Ожидаемый 
результат

Исполнитель Срок 
исполнен 

ИЯ

Объем расходов, (тыс. руб.)
Всего Муници 

пальный 
бюджет

Бюджет 
Луганской 
Народной 
Республик 

и

Федерал 
ьный 

бюджет

Внебюд 
жетные 
источ 
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие:
Формирование имиджа территории

Повышение 
имиджа 

территории. 
Увеличение 

притока 
инвестиций на 
территорию.

Управление 
экономического 

развития 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский

На 
протяже­
нии 2025 

года

1,5 1,5 — - —

Мероприятие 1.
Разработка (актуализация) и размещение 
на сайте инвестиционного профиля 
муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ

На 
протяже­
нии 2025 

года



4

Луганской Народной Республики» - 1 
ед.

муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Мероприятие 2.
Разработка (актуализация) и размещение 
на сайте муниципального образования. 
«Каталога товаропроизводителей
муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» - 1 
ед.

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 3.
Разработка (актуализация) и размещение 
на официальном сайте муниципального 
образования паспорта муниципального 
образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики - 1ед.

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 4.
Разработка (актуализация) нформа- 
ционного материала об инвестиционном 
потенциале территории - буклеты - 1 
буклет (ЗОэкз.).

На 
протяже­
нии 2025 

года

1,5 1,5

Основное мероприятие: Создание 
системы, обеспечивающей
эффективное взаимодействие
муниципальных органов управления 
со всеми участниками
инвестиционной деятельности

Определение 
направлений 
деятельности с
целью улучшения 
инвестиционного 
климата и развития 
предпринимательст 
ва.

Управление 
экономического 

развития 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 1.
Обеспечение эффективного управления 
в сфере инвестиционной деятельности

На 
протяже­
нии 2025

- - - - -



5

привлекательности - рассмотрение на 
заседаниях «Рабочей группы по 
взаимодействию с субъектами
предпринимательской и
инвестиционной деятельности»
Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики 
инвестиционных предложений и других 
вопросов, связанных с инвестиционной 
деятельностью (по мере поступления).

муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики, 

Рабочая группа по 
взаимодействию с 

субъектами 
предпринима­

тельской
и инвестиционной 

деятельности

года

Мероприятие 2.
Разработка анкет и проведение 
анкетирования среди субъектов
хозяйствования по оценке инвести­
ционного климата территории-1ед.

На 
протяже­
нии 2025 

года

Основное мероприятие: Создание 
механизмов, обеспечивающих 
развитие инвестиционного 
потенциала территории

Повышение 
заинтересованност 
и молодежи 
в развитии 
экономики 
территории, 
развитие 
предпринимательск 
ой инициативы, 
рост числа 
начинающих 
предпринимателей.

Управление 
экономического 

развития 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

На 
протяже­
нии 2025 

года
Мероприятие 1.
Организация и проведение
конференций, форумов, семинаров, 
«круглых столов», конкурсов, выставок, 
ярмарок, для субъектов МСП, в том 
числе самозанятого населения,
начинающих предпринимателей -119 ед.

На 
протяже­
нии 2025 

года

Основное мероприятие: Развитие 
системы имущественной и
информационной поддержки

Получение СМСП 
достоверной и 
систематизированн

Управление 
экономического 

развития,

На 
протяже­
нии 2025

- - - - -



6

субъектов инвестиционной 
деятельности и субъектов малого и 
среднего предпринимательства

ой информации по 
вопросам 
регулирования и 
стимулирования 
предпринимательск 
ой и 
инвестиционной 
деятельности, в том 
числе по
муниципальному 
имуществу, 
предназначенному 
для передачи в 
пользование, 
субъектам МСП

управления 
(отделы) по 

жизнеобеспечению, 
структурные 

подразделения 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

года

Мероприятие 1.
Ведение (актуализация) и размещение в 
сети «Интернет» перечня недвижимого 
муниципального имущества,
предназначенного для аренды
субъектами малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру
поддержки МСП

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 2.
Оказание информационно -
консультационной помощи субъектам 
МСП - 24 ед.

На 
протяже­
нии 2025 

года

-

Основное мероприятие: Устранение 
административных барьеров,
препятствующих развитию и
функционированию малого и
среднего бизнеса

Выявление и 
оказание помощи в 
решении 
проблемных 
вопросов для 
субъектов МСП и 
инвестиционной 
деятельности

Управление 
экономического 

развития, 
управления 
(отделы по 

жизнеобеспечению, 
структурные 

подразделения 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский 
муниципальный

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 1:
Анализ нормативных правовых актов 
муниципального образования,
регулирующих деятельность субъектов 
малого и среднего
предпринимательства, разработка
предложений по их совершенствованию

На 
протяже­
нии 2025 

года

Мероприятие 2:
Размещение актуальной информации на 
сайте муниципального образования

На 
протяже­
нии 2025

- - - - -



7

*- при наличии финансирования

Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в 
разделах «Малое и среднее
предпринимательство» и «Инвестиции» 
и на Интернет-ресурсах- 90 ед..

округ Луганской 
Народной 

Республики

года

Основное мероприятие: Повышение 
имиджа предпринимательства

Пропаганда 
достижений, роли и 
места малого и 
среднего бизнеса в 
социально - 
экономическом 
развитии

Управление 
экономического 

развития 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики, 

представители 
малого и среднего 

предпринима­
тельства

На 
протяже­
нии 2025 

года

4,5 4,5 - — -

Мероприятие 1.
Организация и проведение конкурса для 
представителей малого и среднего 
предпринимательства «Лучший
предприниматель года»

На 
протяже­
нии 2025 

года

3,0 3,0

Мероприятие 2.
Разработка (актуализация) информа­
ционного материала о СХД территории
- буклеты -1 буклет (30 экз.)

На 
протяже­
нии 2025 

года

1,5 1,5

Итого на 2025 год 6,0* 6,0* - - -


